
 

 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111  
                                                www.comune.favara.ag.it 

                                   

Numero Reg. Generale: 177 

      

                                            

          Data 22.02.2023 

 

 

P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 
 

DETERMINAZIONE   
n. 37  Data 20.02.2023 

 

 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  QUOTA  PEREQUATIVA  SECONDA PARTE DEL 
RIPARTO ANNUALITÀ 2021 ALLE SEZIONI PRIMAVERA DI NUOVA 
ISTITUZIONE. FONDO  NAZIONALE  PER IL SISTEMA INTEGRATO DI 
EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE  A  SUPPORTO  DEL  PIANO  DI  AZIONE 
PLURIENNALE PREVISTO DAL D.LGS. 65/2017.             

  

 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D. Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Vista la Determinazione Sindacale n. 24 dell’11/05/2022, con la quale è stato conferito alla 
Dott.ssa Antonina Crapanzano l’incarico di   Responsabile della P.O. n.3 ed attribuite alla 
stessa le  funzioni di cui all’art. 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Premesso che: 

 

• Con  delibera di Giunta n. 34 del 02.05.2018   è stato preso atto del D.Lgs n.65 del 
13.04.2017, il quale, in attuazione  a quanto stabilito e delegato dall’art.1 commi 180 e 
181, lett. e) della legge 13.07.2015 n.107 (“Buona Scuola”), ha istituito il Sistema 
Integrato di educazione e istruzione dalla nascita sino a sei anni, definendo i servizi , gli 
obiettivi strategici e le finalità, nonché i compiti degli attori istituzionali; 

• Che con nota prot. n. 50673 del 09/11/2022  l’Assessorato Regionale dell’Istruzione e 
della Formazione Professionale  ha comunicato che è stata assegnata alla Regione 

http://www.comune.favara.ag.it/


 

 

Siciliana una quota perequativa, seconda parte del Riparto 2021, che è stata ripartita ai 
comuni in funzione degli obiettivi indicati nella programmazione regionale trasmessa al 
Ministero dell’Istruzione individuando le due diverse assegnazioni per servizi socio 
educativi per la prima infanzia da una parte e per le sezioni primavera e la scuola 
dell’infanzia dall’altra, necessaria ai fini della gestione separata delle due diverse 
competenze dipartimentali; 

• Che con la stessa nota si comunica che la quota perequativa –seconda parte del riparto 
2021, relativa alla fascia 3-6 anni, è stata destinata alle Sezioni Primavera di nuova 
istituzione di cui alla tabella B allegata alla suddetta nota;  

• Che con nota prot. n. 47518 del 15/11/2022 i gestori delle Sezioni Primavera di nuova 
istituzione sono stati invitati a presentare la scheda anagrafico/contabile debitamente 
compilata e unitamente alla documentazione richiesta, ai fini dell’erogazione delle 
somme indicate nell’allegata tabella B; 

• Viste le note trasmesse dalle istituzioni scolastiche corredate dalla documentazione 
richiesta ed effettuati i relativi controlli; 

• Vista la Determinazione n. 1441 Reg. Gen. del 21/12/2022 con la quale ai sensi dell’art. 
183 del D.lgs n. 267/2000e del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria 
all.4/2 n. 118/2011 è stata impegnata la somma di € 36.960,00 corrispondente ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate; 

Ritenuto necessario provvedere alla liquidazione della quota perequativa spettante alle     
Sezioni Primavera di nuova istituzione; 

 

DETERMINA 

1) Di liquidare alle Sezioni Primavera di nuova istituzione sotto elencate l’ importo 
accanto indicato, per  la somma complessiva di € 28.800,00 spettante ai sensi della 
suddetta nota prot. n. 50673 del 09/11/2022: 

Sezioni Primavera di nuova 

istituzione 

Contributo Assegnato        Capitolo  Impegno - Anno 

Scuola Infanzia Paritaria 
“Marameo” 

IT30K0200882930000105019300  

€ 12.000,00 10044/1   Impegno 13040 - 

Anno 2022 

Associazione  “Casa dei Bambini” 

IT14O0577282930CC0550056030 

€ 16.800,00 10044/1   Impegno 13040 -  

Anno 2022 

 

 

 

 

 



 

 

2) Di dare atto che la suddetta somma di € 28.800,00 trova copertura al cap. 10044/1 
impegno n. 13040  esercizio 2022; 

3) Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs n. 62/2013, per il presente provvedimento 
non sussiste situazione di conflitto di interesse, né in capo al Responsabile del Servizio 
né in capo al Responsabile Area; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 
trasparente di cui    D.lgs.33/2013; 

5) Di trasmettere il presente provvedimento: 
- all’ufficio di Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento da effettuarsi mediante   
bonifico bancario sul codice IBAN riportato accanto a ciascuna scuola;  

  -  all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale. 
 

 
La Responsabile del Servizio 2                                                            La Responsabile Area P.O.3 
     Dott.ssa A. Baiamonte                                                                  Dott.ssa A. Crapanzano 
                                                              

 

 

 

 



 

 

 

 
COMUNE DI FAVARA 

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 

tel: 0922 448111 

www.comune.favara.ag.it 

 

SERVIZIO P.O. 3 Area Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

 

DETERMINAZIONE   
Numero Reg. Gen. 

177  

Data Reg. Gen. 

22.02.2023 

 

Numero Settoriale: 37 Data: 20.02.2023         

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE  QUOTA  PEREQUATIVA  SECONDA PARTE DEL RIPARTO 

ANNUALITÀ 2021 ALLE SEZIONI PRIMAVERA DI NUOVA ISTITUZIONE. 

FONDO  NAZIONALE  PER IL SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE ED 

ISTRUZIONE  A  SUPPORTO  DEL  PIANO  DI  AZIONE PLURIENNALE 

PREVISTO DAL D.LGS. 65/2017.       

  

 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 2 

 

Effettuati i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi dell’articolo 184, comma 4 del Tuel,  
riscontrata la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto si autorizza l’emissione 
del mandato di pagamento.  

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 Dott. Alba Gerlando 

 

 
 

http://www.comune.favara.ag.it/

